平成22年5月31日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

投資信託の取扱商品追加について

株式会社関西アーバン銀行（頭取 北 幸二）は、平成22年6月1日（火）より、追加型株式投資信託「アジア

債券ファンド（毎月分配型）」の募集を開始（設定は6月14日（月））いたしますので、お知らせいたします。

新たに取扱いを開始する当ファンドは、相対的に高い経済成長が期待されるアジア（日本を除く）のソブリン債

券・準ソブリン債券を中心に投資を行い、安定的な利子収入および債券、通貨の値上げ利益の獲得をめざす投資信

託であります。

当行は、今後ともお客さまの多様な資産運用ニーズにお応えするため、商品ラインナップの充実に努めてまいり

ます。

記

１．ファンドの特長

（１） アジア（日本を除く）のソブリン債券・準ソブリン債券を中心に投資します。

●アジアの自国通貨建てソブリン債券・準ソブリン債券のほか、米ドルなどの外国通貨建てソブリン債

券 ・ 準ソブリン債券にも投資します。（米ドルなどの外国通貨建て債券に投資した場合は、 原則として、

実質的に自国通貨建てとなるように為替取引を行います。）

●また、流動性確保の観点などから、上記以外の債券にも投資することがあります。

※当ファンドの実質的な運用は「アジアンボンドマザーファンド」を通じて行います。

（２） 金利水準・為替動向および流動性などに基づき投資国を選定して投資し、安定的な利子収入および債券・

通貨の値上がり益の獲得をめざします。

●相対的に高い金利水準の国を選定して投資することで、高い金利収入の獲得をめざします。

●投資国は、金利水準、為替動向および流動性などに基づいて選定します。加えて、インフレ、金融財

政政策の見通し、政治･財政リスク、規制なども勘案し、総合的な判断を行います。

（３） 原則として、毎月、安定した分配を行うことをめざします。

●主に組入債券の利子収入や値上がり益を原資として、毎月決算時に安定した収益分配を行うことをめ

ざします。毎月20日（休業日の場合は翌営業日）を決算日とします。

２．取扱い開始日

平成22年6月1日（火）より（設定は6月14日（月））

このニュースリリースは、投資信託の勧誘を目的としたものではありません。ご検討にあたっては、各商品の

最新の契約締結前交付書面（「投資信託説明書」（交付目論見書））および「目論見書補完書面」を必ずご覧ください。

【商品概要】

ファンド名称 アジア債券ファンド（毎月分配型）

運用会社 日興アセットマネジメント株式会社
商品分類 追加型投信／海外／債券

主要投資対象 日本を除くアジアのソブリン債券・準ソブリン債券

運用方針
金利水準や為替動向ならびにポートフォリオ全体の流動性などを勘案しながら、原則として
5カ国程度を厳選し、当該国の自国通貨建て債券および外国通貨建て債券に投資する。 （外国
通貨建て債券に投資する場合は、原則として自国通貨建てとなる為替取引を行う）

リスク 価格変動リスク／流動性リスク／信用リスク／為替変動リスク／カントリー･リスク等
当初申込期間 平成22年6月1日～平成22年6月11日

設定日 平成22年6月14日
信託期間 平成32年3月23日まで

決算
および
分配日

毎月20日（休業日の場合、翌営業日）
平成22年7月以降の毎決算時に、 分配金額は委託会社が決定するものとし、 原則として安定した分配を継
続的に行うことをめざします。なお、分配金額は収益分配方針に基づいて委託会社が決定しますが、委
託会社の判断により分配を行わない場合もあります。

販売単位 1万円以上1円単位

売買価格 取得申込日の翌営業日の基準価額（当初1口＝1円）
換金代金支払 原則として解約申込日から起算して6営業日目
換金価格 解約請求受付日の翌営業日の基準価額

受託銀行
住友信託銀行株式会社
(再信託受託会社 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社)

お客さまに

ご負担いただく費

用

・ 投資信託申込時に直接ご負担いただく費用

－ お申込手数料：3.15％（消費税等込）

・ 投資信託換金時に直接ご負担いただく費用

－ 換金（解約）手数料：なし

－ 信託財産留保額：なし

・ 投資信託の保有期間中に間接的にご負担いただく費用

－ 信託報酬：純資産総額に対して年1.5645%程度（消費税等込）

－ 上記の他、組入有価証券の売買委託手数料、監査費用、借入金の利息、

立替金の利息 など

※その他費用については、運用状況などにより変動するものであり、事前に料率、

上限などを示すことができません。

※当ファンドの手数料などの合計額については、投資家の皆さまがファンドを保有

される期間などにより異なりますので、表示することができません。

※詳しくは、投資信託説明書（目論見書）をご覧ください。

<投資信託に関する留意点>

・投資信託等のリスク商品には価格の変動等による損失を生じるおそれがあります。 ・投資信託をご購入の際は、最新の契約締結前交付書面

（「投資信託説明書（交付目論見書）」および「目論見書補完書面」 ）を必ずご覧ください。これらは当行本支店等にご用意しています。 ・投資

信託は預金ではありません。 ・投資信託は預金保険の対象ではありません。

・預金保険については窓口までお問い合わせください。 ・当行で取扱う投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。 ・当行は販売会社

であり、投資信託の設定・運用は運用会社が行います。

商号：株式会社関西アーバン銀行 登録金融機関 登録番号：近畿財務局長（登金）第１６号

加入協会：日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会

以上

このニュースリリースは、投資信託の勧誘を目的としたものではありません。ご検討にあたっては、各商品の

最新の契約締結前交付書面（「投資信託説明書」（交付目論見書））および「目論見書補完書面」を必ずご覧ください。